



# *Elurte amaiezina*

Agustín Fernández Paz

*Nola aitortu Roberto jaunari zer eragiten zidan soto hark? Itsututa egongo zen tunela; hormak, irazgaiztuta; ez nuen zalantzarik horretaz. Baina nabarmena zen nire barruan hazten ari zen izua, nire haurtzaroko beldurretan sustraitua, hainbeste urtez lozorroan egon ondoren suspertzen ari zela zirudien hura.*

(50.orr.)



**Hernani, Udal liburutegia**  
2018 Abendua

# Agustin Fernandez Paz

(Villalba, Lugo, 1947 – Vigo 2016)

Galiziar literaturako idazlea izan zen. Hezkuntzan Lizentziatua, OHoko (Oinarrizko Hezkuntza Orokorreko) irakaslea izan zen Santa Margaridan (A Coruña) eta beste tokietan ere 2008an aurre-erretiroa hartu arte. Urte honetan bertan, Haur eta Gazte Literaturatuko Sari Nazionala irabazi zuen.



## Bibliografia<sup>1</sup>

- *A viaxe de Gagarin*
- *A cidade dos desexos*, 1989
- *As flores radiactivas*, 1990
- *Contos por palabras*, 1991
- *Lonxe do mar*, 1991
- *O tesouro do dragón Smaug*, 1993
- *Rapazas*, 1993
- *Unha lúa na fiestra*, 1994
- *As tundas do corredor*, 1993
- *Trece años de Blanca*, 1994
- *Cartas de invierno*, 1995
- *Amor dos quince anos, Marilyn*, 1995
- *Avenida do Parque, 17*, 1996
- *O centro do labirinto*, 1997
- *A néboa escura*, 1998
- *O laboratorio do doutor Nogueira*, 1998
- *As fadas verdes*, 2000
- *Noite de voraces sombras*, 2002
- *Un tren cargado de misterios*
- *O meu nome é Skywalker"*
- *Tres pasos polo misterio*, 2004
- *A escola dos piratas*, 2005
- *Aire negro "Aire negro"*, 2001
- *No corazón do bosque.*
- *Corredores de sombra*, 2006
- *O único que queda é o amor*, 2007
- *Lúa do Senegal*, 2009

---

<sup>1</sup> Sarbidea [2018-11-14]: [https://es.wikipedia.org/wiki/Agust%C3%ADn\\_Fern%C3%A1ndez\\_Paz](https://es.wikipedia.org/wiki/Agust%C3%ADn_Fern%C3%A1ndez_Paz)

- *A dama da Luz*, 2009 (álbum realizado junto a Jorge Magutis) 2010
- " Non hai noite tan longa " , 2011
- "Fantasmas de luz" , 2011
- " O rastro que deixamos , 2012
- *Desde unha estrela distante*, 2013
- *El Rayo Veloz*, 2006
- "Con los pies en el aire", 2003
- "Un visitante siniestro"
- *A neve interminable*, 2015

## Euskaraz

- *Aire beltza*
- *Albak hamahiru urte*
- *Aupa!*
- *Basoaren bihotzean*
- *Elurte amaiezina*
- *Hitzak sorgin*
- *Iragarki-ipuinak*
- *Itsasoak ihes*
- *Itzal suntsigarrien gaua*
- *Laura eta saguak*
- *Lore erradioaktiboak*
- *Maitasuna da geratzen den bakarra*
- *Neguko gutunak*
- *Neskatxak*
- *Nogueira doktoarearen laborategia*
- *Oin hegalariak*
- *Piraten eskola*
- *Rakel beldur da*
- *Smaug dragoiaren altxorra*

[Itzultzailea]

## Xabier Aranburu Zinkunegi “Artzai” (Segura, 1958)

Euskarara itzulitakoak<sup>2</sup>:

- *Elurte amaiezina* / Agustin Fernandez Paz. 2016
- *Begira zenbat argi, maitea* / Annie Ernaux. 2015
- *Alkimista* / Paulo Coelho. 2001
- *Arrazismoa nire alabari azaldua* / Tahar Ben Jelloun. 2001
- *Zanpa ezak sugea* / Yasar Kemal. 1999
- *Boris eta arrain sorgindua* / Gina Ruck-Pauquet. 1985
- *Tintin eta pikaroak* / Hergé. 1984

---

<sup>2</sup>Sarbidea [2018-11-14]: <http://nordanor.eus/nor?id=152&tmp=1542200681047>

## *Elurte amaiezina*

Bost laguneko talde bat mendian galdutako ostatu batera doa, hango bakardadean beldurrezko telesail baten gidoiak idazteko. Iritsi bezain laster elurra hasiko du, eta elurte gogorak guztiz isolaturik utziko ditu, ez argindarririk, ez telefonorik, ez internetik, ez ezer. Denbora pasatzeko eta beren lana betetzeko, terrorezko istorioak hasten dira asmatzen eta elkarri kontatzen, sutondoan. Terrore benetakoa, ordea, etxean bertan daukate zain, baita inguratzen dituen zurtasun amaigabe horretan ere...



### Kritika <sup>3</sup>

#### *Elurte beldurgarria*

Javier Rojo

(...) "Elurte amaiezina" izenburua duen liburu hau ere gazteei zuzenduta dagoela ematen du. Egituraren aldetik nobelaren eta narrazio enmarkatuen artean kokatzen da idazlana: egitura narratibo baten barruan pertsonaiek elkarri kontatzen dizkioten istorioak agertzen zaizkigu. Argumentuan kontatzen da nola hotel apartatu batean elkartzeko diren idazle eta gidoigile batzuk telebistarako atondu behar dituzten gidoiak prestatzeko. Pertsonaia guztiak bereziak dira, aldez edo moldez guztion langintzak literaturarekin zerikusia baitu.

Hotelean dauden bitartean, elurra hasi du etengabe, halako moduan non isolatuta geratzen diren. Inguru erasokor horretan, argindarririk gabe eta hoteletik irteteko aukerarik gabe, pertsonaia horietako batzuek prestatzen dituzten istorioak kontatzen dituzte. Beldurrezko literatura barruan sartzen da nobela hau, Mary Shelleyri buruz egiten dituzten komentarioak lekuko, besteak beste, beraien egoera eta Frankenstein sortu zeneko egoera nahiko paraleloak baitira.

Isolatuta dauden bitartean pertsonaioek asmatzen dituzten istorioak beldurrezkoak dira, baina pertsonaien egoerak ere beldurrezko istorioaren abiapuntua inplikatzeko du. Bi maila horietan mugitzen da argumentua,

---

<sup>3</sup> <https://kriticak.armiarma.eus/?p=6982>

pertsonaiek bizi duten egoera beldurgarria eta beraiek asmatzen dituzten istorio beldurgarriak tartekatzen direlarik. Beldur motari dagokionez, kontakizun gehienetan mamuen istorioekin egiten dugu topo.

Esan behar da pertsonaiek kontaktzen dituzten istorioak nahiko topikoak direla, azaleko xamarak, haietariko batek ere ohartarazten duen bezala. Benetako beldurra haien inguruan zabaltzen ari den elurtearen kausan dago. Eta kausa horren azalpenean ari delarik, nobela ideologizatu egiten da diskurtso apokaliptikoa eskainiz.

El Diario Vasco, 2016-07-16

### *Izu ipuinak*

Imanol Mercero

Niri gustatu egiten zait genero hau. Eta liburua ona baldin bada —akats larriegirik ez badu—, gozatu egiten dut. Aspaldidanik gainera. Nik uste, haurtzarotik gaztarorako trantsizio horretan zerbaitek lagundu bazidan letren mundu *arrotzean* jarraitzera, izua eta harridura sorrarazten zidaten testuak izan zirela.

Horregatik biziki gomendatzen diot edonori liburu hau irakurtzeko, edota, hobeto esanda, inguruko gaztetxoei oparitzeko. Abiapuntu polita izan daiteke plazer iturri bat aurki dezan, eskolako derrigorrezko irakurgai *kanonikoetatik* aparte.

Liburu honek kontu kontaketa oinarritzko testuinguruan jartzen gaituelako: giza talde txo bat, nola halako aterpean, inguratzen dituen benetako izuaz ahazteko, beste ezer ezin egin, eta elkarri istorioak kontaktzen. Beldurrezko kontuak. Batek daki egiazkoak diren (...)

Berria 2016-11-13

# Euskadiko Irakurketa Publikoko Sarean

- Fernández Paz, Agustín (1947-2016)**  
[Aire beltza / Agustín Fernández Paz ; itzultzailea Koldo Izagirre \(2006\)](#)  
**Argitaratzailea:** Donostia : Elkar, 2006
- Fernández Paz, Agustín (1947-2016)**  
[Aire negro / Agustín Fernández Paz ; \[traducción del gallego, Rafael Chacón\] \(2006\)](#)  
**Argitaratzailea:** Boadilla del Monte (Madrid) : SM, [2006]
- Fernández Paz, Agustín (1947-2016)**  
[Albak hamairu urte / Agustín Fernández Paz ; itzultzailea, Iñaki Ugarteburu \(2001\)](#)  
**Argitaratzailea:** Donostia : Elkarlanean, L.G. 2001
- Fernández Paz, Agustín (1947-2016)**  
[Amistades secretas / Agustín Fernández Paz ; ilustraciones, Marta Altés \(2015\)](#)  
**Argitaratzailea:** Barcelona : Edebé, 2015
- Fernández Paz, Agustín (1947-2016)**  
[Amor de los quince años, Marilyn / Agustín Fernández Paz ; \[traducción del gallego, Rafael Chacón\] \(1997\)](#)  
**Argitaratzailea:** Madrid : SM, D.L. 1997
- Fernández Paz, Agustín (1947-2016)**  
[¡Aúpa! / texto de Agustín Fernández Paz ; dibujos de Noemí Villamuza \(2008\)](#)  
**Argitaratzailea:** Barcelona : Círculo de Lectores, 2008
- Fernández Paz, Agustín (1947-2016)**  
[Avenida del Parque, 17 / Agustín Fernández Paz ; traducción de Rafael Chacón ; \[ilustraciones de Xan López Domínguez\] \(2002\)](#)  
**Argitaratzailea:** Madrid : SM, D.L. 2002
- Fernández Paz, Agustín (1947-2016)**  
[Basoaren bihotzean / Agustín Fernández Paz ; Miquelánxo Pradoren irudiak ; itzulpena, Rafael Chacón \(2006\)](#)  
**Argitaratzailea:** Bilbo : Anaya Haritza, 2006
- Fernández Paz, Agustín (1947-2016)**  
[Basoaren zaindariak / Agustín Fernández Paz ; irudiak, Cristina Durán eta Giner Bou ; \[itzulpena, Rosetta Testu Zerbitzuak\] \(2006\)](#)  
**Argitaratzailea:** [Donostia] : Erein, 2006
- Fernández Paz, Agustín (1947-2016)**  
[Cartas de invierno / Agustín Fernández Paz \(1998\)](#)  
**Argitaratzailea:** Madrid : SM, D.L. 1998
- Fernández Paz, Agustín (1947-2016)**  
[La casa del miedo / Agustín Fernández Paz ; \[traducción, Isabel Soto\] \(2016\)](#)  
**Argitaratzailea:** Barcelona : Edebé, 2016
- Fernández Paz, Agustín (1947-2016)**  
[El centre del laberint / Agustín Fernández Paz ; \[traducción, Josep Franco Martínez\] \(2011\)](#)  
**Argitaratzailea:** Alzira : Bromera, 2011
- Fernández Paz, Agustín (1947-2016)**  
[El centro del laberinto / Agustín Fernández Paz \(2002\)](#)  
**Argitaratzailea:** Alzira : Algar, 2002
- Fernández Paz, Agustín (1947-2016)**  
[La ciudad de los deseos / Agustín Fernández Paz ; ilustraciones de Manolo Uhía ; traducido del gallego por Maribel G. Martínez \(1997\)](#)  
**Argitaratzailea:** Santa Marta de Tormes (Salamanca) : Lóguez, [1997]
- Fernández Paz, Agustín (1947-2016)**  
[Con los pies en el aire / Agustín Fernández Paz; ilustraciones de Miquelánxo Prado, traducción de Rafael Chacón \(2007\)](#)  
**Argitaratzailea:** Madrid : Anaya, 2007
- Fernández Paz, Agustín (1947-2016)**  
[Corazón de piedra / Agustín Fernández Paz ; ilustraciones, Federico Delicado ; traducción, Isabel Soto \(2011\)](#)  
**Argitalpena:** 1ª ed  
**Argitaratzailea:** Madrid : Oxford, 2011
- Fernández Paz, Agustín (1947-2016)**  
[Cuentos por palabras / Agustín Fernández Paz ; \[traducción del gallego, Rafael Chacón\] \(2016\)](#)  
**Argitaratzailea:** Madrid : SM, 2016

- Fernández Paz, Agustín (1947-2016)**  
Desde una estrella distante / Agustín Fernández Paz ; ilustraciones de David Pintor ; traducción de Isabel Soto (2013)  
**Argitaratzailea:** Madrid : Anaya, 2013
- Fernández Paz, Agustín (1947-2016)**  
El laboratorio del doctor Noqueira / Agustín Fernández Paz ; [traducción del gallego de Rafael Chacón] ( )  
**Argitaratzailea:** Madrid : S.M., D.L. 1999
- Fernández Paz, Agustín (1947-2016)**  
Elurte amaiezina / Agustín Fernández Paz ; itzultzailea, Xabier Aranburu "Artzai" (2016)  
**Argitaratzailea:** Donostia : Elkar, L.G. 2016
- Fernández Paz, Agustín (1947-2016)**  
En el corazón del bosque / Agustín Fernández Paz ; ilustraciones de Miquelxo Prado ; traducción de Rafael Chacón (2001)  
**Argitaratzailea:** Madrid : Anaya, 2001
- Fernández Paz, Agustín (1947-2016)**  
La escuela de los piratas / Agustín Fernández Paz; ilustraciones, Luis Filella ; [traducción, María Xesús Fernández Fernández] (2011)  
**Argitaratzailea:** Barcelona : Edebé, D.L 2011
- Fernández Paz, Agustín (1947-2016)**  
Fantasmas de luz / Agustín Fernández Paz ; ilustración Miquelxo Prado (2011)  
**Argitaratzailea:** Madrid : Anaya, 2011
- Fernández Paz, Agustín (1947-2016)**  
Fantasmas en el pasillo / Agustín Fernández Paz ; dibujos de Oscar Villán (2005)  
**Argitaratzailea:** Alzira : Algar, 2005
- Fernández Paz, Agustín (1947-2016)**  
Las fronteras del miedo / Agustín Fernández Paz ; [traducción, Isabel Soto] (2012)  
**Argitaratzailea:** Barcelona : Edebé, 2012
- Fernández Paz, Agustín (1947-2016)**  
Los guardianes del bosque / Agustín Fernández Paz ; dibujos de Cristina Durán y Giner Bou ; [traducción del autor ; propuesta didáctica, Teresa Soler Cobo] (2006)  
**Argitaratzailea:** [s.l.] : Círculo de Lectores, 2006
- Fernández Paz, Agustín (1947-2016)**  
Las hadas verdes / Agustín Fernández Paz ; ilustraciones, Asun Balzola, Patricia Garrido ; [traducción del gallego, Rafael Chacón] (2009)  
**Argitaratzailea:** Madrid : SM, 2009
- Fernández Paz, Agustín (1947-2016)**  
Hitzak sorgin / Agustín Fernández Paz (2000)
- Fernández Paz, Agustín (1947-2016)**  
La huida del mar / Agustín Fernández Paz ; dibujos de Enric Solbes (2005)  
**Argitaratzailea:** Alzira : Algar, 2005
- Fernández Paz, Agustín (1947-2016)**  
Iragarki-Ipuinak / Agustín Fernández Paz ; [itzultzailea, Jon Suarez Barrutia ; irudiak, Olga Pérez] (1992)  
**Argitaratzailea:** Arrigorriaga : SM, D.L. 1992
- Fernández Paz, Agustín (1947-2016)**  
Itsasoak ihes / Agustín Fernández Paz ; irudiak, Enric Solbes ; itzulpena, Rosetta Testu Zerbitzuak (2005)  
**Argitaratzailea:** Donostia : Erein, 2005
- Fernández Paz, Agustín (1947-2016)**  
Itzal suntsigarrien gaua / Agustín Fernández Paz ; Manu Lopez Gasenik euskaratua (2005)  
**Argitaratzailea:** Iruñea : Pamiela, L.G. 2005
- Fernández Paz, Agustín (1947-2016)**  
Laura and the mice = Laura y los ratones / Agustín Fernández Paz ; drawings = dibujos, Rocío del Moral ; [english version by = versión inglesa de, Paulina Tate, Josep Lluís Navarro y Laura Goig] (2009)  
**Argitaratzailea:** Alzira (Valencia) : Algar, 2009
- Fernández Paz, Agustín (1947-2016)**  
Laura eta saquak / Agustín Fernández Paz ; irudiak Rocío del Moral ; [itzulpena, Rosetta Testu Zerbitzuak] (2016)  
**Argitaratzailea:** Donostia : Erein, 2016
- Fernández Paz, Agustín (1947-2016)**  
Laura y los ratones / Agustín Fernández Paz ; dibujos de Rocío del Moral (2004)  
**Argitaratzailea:** Alzira (Valencia) : Algar, 2004
- Fernández Paz, Agustín (1947-2016)**  
Os Libros infantís galegos (1989)  
**Argitaratzailea:** [Santiago de Compostela] : Xunta de Galicia, Consellería de Cultura y Deportes, [1989?]



- Fernández Paz, Agustín (1947-2016)**  
Lo único que queda es el amor / Agustín Fernández Paz ; ilustración, Pablo Auladell (2009)  
**Argitaratzailea:** Madrid : Anaya, 2009
- Fernández Paz, Agustín (1947-2016)**  
Lore erradioaktibak [i.e. erradioaktiboak] / Agustín Fernández Paz ; itzultzaile, Patxi Elizegi ; marrazkilaria, Miquelango Prado (1996)  
**Argitaratzailea:** Donostia : Elkar, 1996
- Fernández Paz, Agustín (1947-2016)**  
Luna de Senegal / Agustín Fernández Paz; ilustraciones de Marina Seoane; traducción de Isabel Soto (2014)  
**Argitaratzailea:** Madrid : Anaya, 2014
- Fernández Paz, Agustín (1947-2016)**  
Maitasuna da geratzen den bakarra / Agustín Fernández Paz ; ilustrazioak, Pablo Auladell ; itzulpena, Uxue Alberdi (2009)  
**Argitaratzailea:** Donostia : Elkar, L.G. 2009
- Fernández Paz, Agustín (1947-2016)**  
Malos tiempos para fantasmas / Agustín Fernández Paz ; [traducción, Rafael Chacón Calvar] (2011)  
**Argitaratzailea:** Alzira : Algar, 2011
- Fernández Paz, Agustín (1947-2016)**  
Mi nombre es Skywalker / Agustín Fernández Paz (2003)  
**Argitaratzailea:** Madrid : SM, [2003]
- Fernández Paz, Agustín (1947-2016)**  
Muchachas / Agustín Fernández Paz ; traducción de Xavier Senín (2006)  
**Argitaratzailea:** Madrid : Anaya, 2006
- Fernández Paz, Agustín (1947-2016)**  
Muros / Agustín Fernández Paz ; ilustraciones de Xan López Domínguez (2018)  
**Argitaratzailea:** Boadilla del Monte : SM, D.L. 2018
- Fernández Paz, Agustín (1947-2016)**  
Neguko gutunak / Agustín Fernández Paz ; [itzulpena, Jerardo Elortzaren] (1997)  
**Argitaratzailea:** Donostia : Elkar, [1997]
- Fernández Paz, Agustín (1947-2016)**  
Neskatak / Agustín Fernández Paz ; itzultzailea, Gerardo Markuleta ; marrazkiak, Antton Olariaga (1996)  
**Argitaratzailea:** Donostia : Erein, L.G. 1996
- Fernández Paz, Agustín (1947-2016)**  
La nieve interminable / Agustín Fernández Paz ; traducción de Isabel Soto (2016)  
**Argitaratzailea:** Boadilla del Monte (Madrid) : SM, D.L. 2016
- Fernández Paz, Agustín (1947-2016)**  
Nit d'ombres voraces / Agustín Fernández Paz ; traducció de Josep Franco (2003)  
**Argitaratzailea:** Alzira (Valencia) : Bromera, 2003
- Fernández Paz, Agustín (1947-2016)**  
La noche de los animales / Agustín Fernández Paz ; dibujos Alberto Pieruz (2009)  
**Argitaratzailea:** Alzira : Algar, 2009
- Fernández Paz, Agustín (1947-2016)**  
Noche de voraces sombras / Agustín Fernández Paz ; traducido por Rafael Chacón (2003)  
**Argitaratzailea:** Madrid : SM, [2003]
- Fernández Paz, Agustín (1947-2016)**  
Oin hegalariak / Agustín Fernández Paz ; Miquelango Prado-ren irudiak ; itzulpena Manu López Gaseni (2001)  
**Argitaratzailea:** Madrid : Anaya, 2001
- Fernández Paz, Agustín (1947-2016)**  
Passadissos d'ombra / Agustín Fernández Paz; traducció Josep Franco (2007)  
**Argitaratzailea:** Alzira (Valencia) : Bromera, 2007
- Fernández Paz, Agustín (1947-2016)**  
La pastelería de doña Remedios / Agustín Fernández Paz ; ilustraciones, Mabel Piérola (2011)  
**Argitaratzailea:** Barcelona : Edebé, D.L. 2011
- Fernández Paz, Agustín (1947-2016)**  
Los pés no aire / Agustín Fernández Paz ; ilustracións, Miquelango Prado (1999)  
**Argitaratzailea:** Vigo : Xerais, 1999
- Fernández Paz, Agustín (1947-2016)**  
Piraten eskola / Agustín Fernández Paz ; ilustrazioak, Luis Filella ; [itzulpena Fernando Rey Escalera] (2005)  
**Argitaratzailea:** Bilbao : Giltza, 2005
- Fernández Paz, Agustín (1947-2016)**  
Querido enemigo / Agustín Fernández Paz ; ilustraciones Tesa González (2006)  
**Argitaratzailea:** Barcelona : Edebé, 2006

- Fernández Paz, Agustín (1947-2016)**  
Un radiante silencio / Agustín Fernández Paz ; ilustraciones de Pablo Auladell (2006)  
**Argitaratzailea:** Madrid : Anaya, 2006
- Fernández Paz, Agustín (1947-2016)**  
O raio veloz / Agustín Fernández Paz ; Ilustracións Andrés Meixide (2007)  
**Argitaratzailea:** Barcelona : Planeta ; Madrid : Oxford University Press,2007
- Fernández Paz, Agustín (1947-2016)**  
Rakel beldur da / Agustín Fernández Paz ; irudiak Marina Seoane (2010)  
**Argitaratzailea:** Donostia : Erein, 2010
- Fernández Paz, Agustín (1947-2016)**  
Rapazas / Agustín Fernández Paz ; ilustraciones de Miquelango Prado ; [traducido por M<sup>a</sup> Jesús Senín Fernández] (1996)  
**Argitaratzailea:** Salamanca : Lóguez, 1996
- Fernández Paz, Agustín (1947-2016)**  
Raquel tiene miedo / Agustín Fernández Paz ; dibujos de Marina Seoane (2004)  
**Argitaratzailea:** Alzira, Valencia : Algar, 2004
- Fernández Paz, Agustín (1947-2016)**  
El rayo veloz / Agustín Fernández Paz ; ilustraciones, Andrés Meixide ; traducción, Isabel Soto (2007)  
**Argitaratzailea:** Barcelona : Planeta & Oxford, 2007
- Fernández Paz, Agustín (1947-2016)**  
Es un libro? es una película?-- es un cómic! (2003)  
**Titulu-aldaerak:** El cómic y las bibliotecas : [dosier]
- Fernández Paz, Agustín (1947-2016)**  
El secreto de isla negra / Agustín Fernández Paz ; ilustraciones de Miquelango Prado ; traducción de Isabel Soto (2017)  
**Argitaratzailea:** Madrid : Anaya, 2017
- Fernández Paz, Agustín (1947-2016)**  
Smaug dragoiaren altxorra / egilea Agustín Fernández Paz ; euskara Joxantonio Ormazabal ; marrazkiak Fran Jaraba (1992)  
**Argitaratzailea:** Donostia : Elkar, L.G. 1992
- Fernández Paz, Agustín (1947-2016)**  
Las sombras del pasillo / Agustín Fernández Paz ; ilustrado por Fran Jaraba (1994)  
**Argitaratzailea:** [Zaragoza] : Edelvives, D.L.1994
- Fernández Paz, Agustín (1947-2016)**  
El sueño del mirlo blanco / Agustín Fernández Paz ; ilustraciones de Manolo Uhía (2009)  
**Argitaratzailea:** León : Everest, D.L. 2009
- Fernández Paz, Agustín (1947-2016)**  
Un tren cargado de misterios / Agustín Fernández Paz ; ilustraciones de Enjamio (2009)  
**Argitaratzailea:** Madrid : Anaya, 2009
- Fernández Paz, Agustín (1947-2016)**  
Tres pasos por el misterio / Agustín Fernández Paz (2009)  
**Argitaratzailea:** Madrid : Anaya, 2009
- Fernández Paz, Agustín (1947-2016)**  
O único que queda é o amor / Agustín Fernández Paz ; ilustración, Pablo Auladell (2008)  
**Argitaratzailea:** Vigo : Xerais, 2008 (Fuenlabrada, Madrid : Peñalara)
- Fernández Paz, Agustín (1947-2016)**  
Lo único que queda es el amor / Agustín Fernández Paz ; ilustración, Pablo Auladell (2010)  
**Argitaratzailea:** Madrid : Anaya, 2010
- Fernández Paz, Agustín (1947-2016)**  
28 libros da literatura infantil e xuvenil galega (1989)  
**Argitaratzailea:** [Santiago de Compostela] : Xunta de Galicia, Consellería de Cultura y Deportes, [1989?]
- FERNANDEZ PAZ, Agustín.**  
Trece años de Blanca / Agustín Fernández Paz (2001)  
**Argitaratzailea:** Barcelona : Edebé, D.L. 2001
- Fernández Paz, Agustín**  
Noqueira doktorearen laborategia / Agustín Fernández Paz ; itzultzailea, Unai Elorriaga (2001)  
**Argitaratzailea:** Donostia : Elkarlanean, LG 2001